事 務 連 絡

令和 7年 11月 24日

 保護者各位

沖縄県立島尻特別支援学校

                              校 長  岡越 猛

沖縄県本島広域における断水に伴う臨時休校のお知らせ

 平素より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、みだしのことについて、テレビ報道等ですでにご承知のことと存じますが、本日 11

月 24日(月)に本島北部で発生いたしました導水管の破裂に伴い、県内広域での断水が予定

されております。本校の所在地である八重瀬町におきましても、同様に断水が予定されてお

ります。（復旧の見通しとしましては、現時点におきまして 11月 25日(火)の午前中となっ

ております。）

現在及び明日午前中の状況から検討をした結果、生活用水の供給及び学校給食の安全な

提供が難しいと判断し、本校では、明日 11 月 25 日(火)は臨時休校とすることを決定いた

しました。

なお、11月 26日(水)以降の対応につきましては、また改めてご連絡いたします。

ご迷惑とご心配をおかけして大変申し訳ございません。引き続きご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。